[3] A Deo Patre nostro [A] et Domino Iesu. Anceps est sensus apud Graecos, propterea quod hic genitius referri potest et ad praepositionem ἀπό, [B] vt sit sensus: 'a Patre pariter atque a Filio pacem proficisci', et ad nomen 'Patre', vt accipiamus Patrem esse communem Christo et nobis. Priorem tamen sensum sequuntur omnes.

[5] [A] In omnibus. Ἐν παντί, id est 'in omni', hoc est 'in quauis re'. [B] Quanquam id quidem ad sensus integritatem nihil refert [E] et recte numerum mutauit interpres.

[6] [A] Sicut testimonium. Καθώς, id est 'quemadmodum', quod ad superiora referendum est, id est 'per quae' siue 'quibus rebus', nempe sermone et cognitione. [B] Etenim quo magis illi abundabant dotibus sacris, hoc testatior reddebatur Euangelii veritas. In eum sensum prorsus interpretatur Theophylactus. Nec ab hac sententia multum abest Ambrosius. Thomas pro vna varias inducit sententias.

[7] [A] Vt nihil vobis desit. Ὡστε ὑμᾶς μὴ ὑστερεῖσθαι ἐν μηδενὶ χάρισματι, id est 'vt non destituamini in vlllo dono'. Et [B] vt hoc loco non notat finem, sed consequentiam velut 'adeo vt'. Item [A] hoc loco *gratia* est non *χάρις* sicut paulo superius, sed *χάρισμα*, quod saepenumero *donum* vertit.

[8] Sine crimine. Ἀνεγκλήτους, quasi dicas 'incriminabiles', 'inculpato', ab ἐγκαλεῖν, quod est 'in ius vocare', et ἐγκλημα, 'crimen', [B] est Graecis indidem dicta vox. Est autem perfectius atque etiam difficilius ἀνέγκλητον esse quam innocentem. Siquidem ipsa etiam innocentia non vacat aliquoties crimine.

[9] [A] Fidelis Deus. Πιστός. Paulus hanc dictionem varie vsurpat. Nunquam πιστοὶ dicuntur qui credunt, vt ἄπιστοι 'increduli', alias πιστοὶ qui sunt bonae fidei praestantes quod receperint, vt hoc in loco [B] teste et Theophylacto, qui fidelem Deum 'veridicum' interpretatur ac 'mentiri nescium'. [A] Interim ad rem refertur, vt πιστός ὁ λόγος pro sermone certo et indubitato. [C] Porro fidelis vocabulum etiam superiori competere testatur Horatius: *Vnde mihi tam fortem tamque fidelem*. Loquitur enim de eo, quem certe volebat superiorem videri. [A] In societatem. Ἐἰς κοινωνίαν, 'in communionem' siue 'consortium', [B] licet recte verterit interpres.

[10] [A] Obsecro vos. Παρακαλῶ, 'hortor' [B] esse poterat. [A] Quanquam et *obsecro* satis quadrat [B] siue 'obtestor', praesertim quia sequitur: *per nomen Domini nostri Iesu*. Sic enim interpretatur et Theophylactus Paulum obtestari Corinthios per nomen illud, quod omnibus Christo initiatis sacrosanctum esse

37-38 et Domino ... ad praepositionem ἀπό, et ad participium, sicut in superiori commonstrauimus epistola inter 42 quauis re et 45 Sicut posuit A.